益 阳 市 教 育 局

益教通〔2021〕94号

益阳市教育局

关于 2021年益阳市中职学校教师

思想政治教育教学能力比赛获奖结果的通报

各区县（市）教育局、市直中职学校：

    根据省教育厅《关于举办 2021 年湖南省职业院校教师思想

政治教育教学能力比赛的通知》和市教育局《关于举办 2021 年

益阳市中职学校教师思想政治教育教学能力比赛的通知》文件精

神，2021 年益阳市中职学校教师思想政治教育教学能力比赛于

11月 14日在市教育科学研究院举行。本次比赛设思政课说课、

课程思政说课两个赛项，共有 28 个团队 105 位教师参加比赛。

经过专家评审，共评出一等奖 10个、二等奖 8个、三等奖 10个，

现将获奖结果予以公布（详见附件）。

希望获奖教师戒骄戒躁，再接再厉，再创佳绩。希望各中职

学校教师以获奖教师为榜样，立足岗位，认真学习，不断提高教

育教学能力和水平，推进我市中职学校思想政治理论课教学改

 —2—

革，发挥“课程思政”在全员、全过程、全方位育人中的作用，

为提高我市职业教育教学质量贡献力量。

附件：2021年益阳市中职学校教师思想政治教育教学能力比

赛获奖名单

益阳市教育局

                                    2021年 12月 14日

 —3—

附件：

2021年益阳市中职学校教师思想政治教育教学
能力比赛获奖名单

序号 赛项 团队成员姓名 所在学校 参赛作品名称 获奖等级

1 思政课说课
黄雅明、罗红、

詹建兵、李建

沅江市职业中等专

业学校

培育与践行社会主义核

心价值观
一等奖

2 思政课说课
姚爱军、孟娟、

谢晨

安化县职业中专

学校

用红色信仰点亮人生—

《政治经济与社会》
一等奖

3 思政课说课
郭创乾、曹慧、

王亚丰、王芬

南县职业中等专业

学校

“活动体验”塑人格，

“课内课外”润品德
一等奖

4 思政课说课
项静、易娅、刘剑

彪、李放民

益阳市扬帆育才职

业学校
职业道德与法律 二等奖

5 思政课说课 欧阳一星、隆薇 益阳师范学校

《职业生涯规划与职业

理想·职业生涯发展条

件与机遇》

二等奖

6 思政课说课 周翔、盛叶红
益阳市第一职业中

专学校
《经济政治与社会》 三等奖

7 思政课说课
龙赛军、蔡建华、

刘建辉、庄国庆

益阳市综合职业中等

专业学校

《发展职业生涯要立足

本人实际》
三等奖

8 思政课说课
李灿明、唐瑭、

黄娜妮、孙丽

桃江县职业中专

学校

习近平中国特色社会主

义
三等奖

9 课程思政说课
高玲、侯利明、

周九鸾、龙文

南县职业中等专业

学校
青春向上 强己强国 一等奖

10 课程思政说课
任定波、周思师、

郭钰、谭平男

沅江市职业中等专

业学校
英语 二等奖

11 课程思政说课
朱丽辉、刘婧、

张学军、卜跃辉

益阳市卫生职业技

术学校

大国文明 Culture大国

担当 Role 大国腾飞

Advance

三等奖

12 课程思政说课
马杏、柴赛君、

周灿花、粟尤胜
益阳师范学校

中职英语基础模块

1Unit8
三等奖

13 课程思政说课
曹敏毓、夏志勇、

文笔、黄云辉

沅江市职业中等专

业学校
信息技术 一等奖

14 课程思政说课
陈艳、蒋苓芳、

吴赞、田卫芳

安化县职业中专

学校

语文美.工匠情—《中职

语文》职业模块
一等奖

15 课程思政说课
李淑君、毛芳、

曹明慧、江建文

沅江市职业中等专

业学校
语文 二等奖

16 课程思政说课
任永纯、刘益纯、

喻国胜、龚杨艳

桃江县职业中专

学校

《春风化雨  润物无

声》
三等奖

 —4—

益阳市教育局办公室                        2021年 12月 14日印发

17 课程思政说课
刘玲、皮蓉、吴乐、

伍露

沅江市职业中等专

业学校
网页设计与开发 一等奖

18 课程思政说课
黄平芳、刘伍红、

刘有荣、吴景平

安化县职业中专

学校

发展绿色蔬菜，助力乡

村振新—《蔬菜生产技

术》

一等奖

19 课程思政说课
邹珊、刘美如、

虢志刚、刘战辉

南县职业中等专业

学校

思政融入《花卉生产与

经营》
二等奖

20 课程思政说课
李岱、张青山、

龚楼鹤、邢大
益阳高级技工学校 汽车电控系统的检修 三等奖

21 课程思政说课
郭明、吴思、

陈伊梦、张思晶

沅江市职业中等专

业学校
模拟导游 一等奖

22 课程思政说课
范春晖、罗志军、

王美星、邹君

桃江县职业中专

学校

《用好红色资源   赓

续红色色血脉》
一等奖

23 课程思政说课
肖志英、秦萍、

陈芳骑
益阳师范学校

《用心保育、以爱护航》

---学前儿童卫生与

保育

二等奖

24 课程思政说课
孙燕平、刘洁、

喻冰洁、舒慧

南县职业中等专业

学校
逐梦营销，振兴乡村 二等奖

25 课程思政说课
游娟、陈梅芳、

陈晨、江连娇

南县职业中等专业

学校

课程思政走进《幼儿教

师礼仪》说课
二等奖

26 课程思政说课
罗兵、周敏舒、

刘志成、谢婷

沅江市职业中等专

业学校
基础会计 三等奖

27 课程思政说课
李伟、李开先、

肖燕、樊清

益阳市第一职业中

专学校
《导游实务》 三等奖

28 课程思政说课
谢丹青、龚红梅、

刘靓

益阳乐康护理职业

技术学校
老年人技术护理 三等奖